

Pełnomocnik Zamawiającego:

Voltra Energy Sp. z o.o.
ul. W. Reymonta 12E/47,
05-250 Radzymin

Voltra Sp. z o.o.
ul. W. Reymonta 12E/47,
05-250 Radzymin

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 85/2023 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 85/2023 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Pytanie nr 1:

Dotyczy: §5 ust. 5 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Rozwiązania dotyczące cen maksymalnych dla odbiorców uprawnionych, o których mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243), pod warunkiem poprawnego złożenia przez Odbiorcę/Zamawiającego „Oświadczenia składanego przez odbiorców uprawnionych”, dotyczą sprzedaży energii w roku 2023. W chwili obecnej nie ma informacji, czy nastąpi zamrożenie cen w latach kolejnych oraz na jakich miałyby to nastąpić zasadach. Jeśli zostanie wprowadzona nowa ustawa do stosowania, wówczas Wykonawcy będą zobowiązani do jej zastosowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Pełnomocnik zamawiających przychyliła się do wniosku w częściach dotyczących zamówienia na lata 2024-2026

Pytanie nr 2:

Dotyczy: § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„1. Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy: § 10 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie „ważnych przyczyn”, które będą uprawniać Zamawiającego do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: „Ważne przyczyny” to klauzula generalna i nie da się jej wyspecyfikować enumeratywnie. Katalog wypowiedzenia z „ważnych przyczyn” jest otwarty i każdorazowo będzie podlegał rzetelnej i pogłębionej ocenie prawnej dopuszczalności takiego planowanego odstąpienia lub skuteczności już dokonanego. Zgodnie z orzecnictwem Krajowej Izby Odwoławczej i Sądów Powszechnych.

Pytanie nr 4:

Dotyczy: § 12 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U 2022 poz 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przyjmuje argumentację Wnioskodawcy. Zapisy umowy (pomimo że „martwe”) jednak pozostają bez zmian jako obligatoryjny element wskazany przez Pzp.

Pytanie nr 5:

Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Czy Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umów kompleksowych?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 6:

Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

W SWZ Zamawiający wskazuje na punkty poboru PV posiadające status wytwórcy wraz z zobowiązaniem do zawarcia umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:

- a) Nr PPE,
- b) Adres instalacji;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Informacja o mocy poszczególnych instalacji oraz ilości energii podlegającej odkupowi po cenie wskazanej w SWZ tj. cenie kwartalnej Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, jest Wykonawcy niezbędna do oceny możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu na warunkach wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Pełnomocnik uzupełni załącznik nr 1 do SWZ o wnioskowane dane niezbędne do złożenia oferty.

Pytanie nr 7:

Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Wykonawca informuje, że nie może zawrzeć umowy dystrybucyjnej w imieniu Zamawiającego dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, dlatego że układy pomiarowo - rozliczeniowe są własnością Klienta. Wnioskujemy o potwierdzenie, że umowy dystrybucyjne dla punktów pobory energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, zostaną zawarte przez Zamawiającego.

Wykonawca może natomiast wystąpić z wnioskiem o zawarcie umowy dystrybucyjnej do właściwego Operatora Systemy Dystrybucyjnego, po dodaniu stosownego upoważnienia w pełnomocnictwie:

Do doprowadzenia do zawarcia przez Mocodawcę z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, w szczególności poprzez złożenie wniosku o zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji – upoważnienie nie obejmuje zawarcia ww. umowy.

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne dla punktów pobory energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, zostaną zawarte przez Zamawiającego lub uzupełni Pełnomocnictwo o wnioskowane zapisy.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź: Zamawiający dysponują tytułami prawnymi (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia ich do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie nr 9:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z prośbą o informację:

- a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?
- b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno?
- c) ile umów będzie zawartych

Odpowiedź:

- a) Tak,
- b) Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ w pozycji Nabywca – Odbiorca
- c) Część 1 - 3, Część 2 - 25, Część 3 - 24, Część 4 - 23

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 13:

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy kompleksowe – wypowiedzenie skutkować będzie koniecznością zawarcia nowej umowy dystrybucyjnej przez Wykonawcę na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Umowy rozdzielne - umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie nr 14:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 16:

SWZ rozdział IV pkt 4 ppkt 4): Czy Zamawiający wyodrębni w osobnym zadaniu PPE posiadające instalacje PV?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź: Poszczególni Zamawiający, jeśli posiadają sprzedawcę rezerwowego innego niż sprzedawca kompleksowy, poinformują o tym na etapie podpisywania umowy wraz z pełnomocnictwem.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 19:

Par. 5 ust. 5 wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zapisu. Ustawa dot. zamrożenia cen na podstawie złożonych oświadczeń, dotyczy tylko roku 2023. Jeśli zostanie wprowadzona nowa ustawa do stosowania, wówczas Wykonawcy będą zobowiązani do jej zastosowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W chwili obecnej nie ma informacji, czy nastąpi zamrożenie cen w latach następnych oraz na jakich miałyby to nastąpić zasadach.

Odpowiedź: Pełnomocnik zamawiających przychyła się do wniosku w częściach dotyczących zamówienia na lata 2024-2026

Pytanie nr 20:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 1 wzoru Umowy, który zostanie zawarty w Umowie na zapis w brzmieniu: „Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyła się do wniosku.

Pytanie nr 21:

Par. 7 ust. 5 wzoru umowy: wnioskujemy o dopisanie, że nadpłata, która wynikać będzie z wystawionej korekty podlega zaliczeniu na poczet należności za okres rozliczeniowy, następujący po okresie, w którym nastąpiła nadpłata, na pisemny wniosek Zamawiającego o prześięgowaniu Nadpłaty. Wyjaśniamy, że prześięgowanie nadpłaty na poczet dalszych płatności nie dzieje się automatycznie. Zamawiający musi złożyć taką dyspozycję, składając odpowiedni wniosek, gdyż w momencie powstania nadpłaty, nie wiadomo, czy Zamawiający chce zwrotu, czy zaliczenia na poczet dalszych płatności. Wobec tego prosimy o właściwe dostosowanie zapisu.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku. Zapisy jasno określają sposób zachowania w sytuacji korekty rozliczeń.

Pytanie nr 22:

Par. 10 ust. 1 wzoru umowy: jakie ważne przyczyny Zamawiający ma na myśli? Wnioskujemy o doprecyzowanie, gdyż tak określona przesłanka wypowiedzenia umowy sprawia że wszystko można podciągnąć pod ważną przyczynę, dla każdej ze stron może to być co innego.

Odpowiedź: „Ważne przyczyny” to klauzula generalna i nie da się jej wyspecyfikować enumeratywnie. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Wyrok KIO 1804/16 z 10.10.2016 r. "W doktrynie interes publiczny rozumie się jako określoną wartość motywacyjną wspólną dla wielu (ujętych abstrakcyjnie) podmiotów, a konkretyzującą się w razie konfliktu z przeciwstawnymi celami (interesami) prywatnymi. (...) Interesem publicznym jest interes określonej grupy (społeczności, wspólnoty) odpowiadający potrzebom odczuwanym przez członków grupy – często jako reakcja na pojawiające się lub choćby tylko możliwe zagrożenia albo też artykułowanym przez organ publiczny w ramach jego kompetencji formalnych. Konkretyzacja tego interesu następuje zatem albo „oddolnie”, albo też jest on kształtowany i wyrażany przez organ państwa, który prowadzi jego politykę w danej dziedzinie (Red.: S. Włodyka, Prawo handlowe – część ogólna. Tom 1, Wydawnictwo: C.H. Beck, wyd. 2009 r., s. 296) (wyrok KIO z dnia 11 stycznia 2012 r., KIO 2777/11). Interes publiczny jest to więc pojęcie niedookreślone, którego treść jest wyznaczana przez obowiązujące prawo, wartości przez nie realizowane, wolę polityczną i zespół odniesień pozaprawnych (M. Wyrzykowski, Pojęcie interesu społecznego w prawie administracyjnym, Warszawa 1986, s. 44 i n.). Katalog wypowiedzenia z „ważnych przyczyn” jest otwarty i każdorazowo będzie podlegał rzetelnej i pogłębionej ocenie prawnej dopuszczalności takiego planowanego odstąpienia lub skuteczności już dokonanego.

Pytanie nr 23:

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy wskazane PPE, posiada status wytwórcy lub prosumenta?

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie złożonego oświadczenia w terminie umożliwiającym prawidłową zmianę sprzedawcy, wypowiedzą umowy, które na dzień składania ofert posiadają status prosumenta na rzecz możliwości zawarcia umowy wytwórczej.

Pytanie nr 24:

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ – prosimy o informacje, czy wskazane mikroinstalacje / instalacje FV są już aktywne, czy dopiero zostaną podłączone? Ewentualnie, kiedy Zamawiający zamierza uruchomić mikroinstalacje / instalacje PV.

Odpowiedź: Instalacje PV są już aktywne

Pytanie nr 25:

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: PPE wskazane jako PPE posiadające mikroinstalacje / instalacje PV:

- Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy?
- Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy?

Odpowiedź:

- Nie dotyczy (wszystkie instalacje posiadają moc do 50 kWp
- umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy

Pytanie nr 26:

Wnioskujemy o udostępnienie poniższych danych dla PPE posiadających mikroinstalacje/ instalacje PV:

- wolumen roczny
- rodzaj źródła
- moc przyłączeniowa

Odpowiedź: Pełnomocnik uzupełni załącznik nr 1 do SWZ o wnioskowane dane niezbędne do złożenia oferty. Nie mniej jednak wszystkie instalacje to instalacje wykorzystujące energię słoneczną a moce przyłączeniowe nie większe aniżeli 50 kWp

Pytanie nr 27:

Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$OPR = 60 \% * CE$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku.

Pytanie nr 28:

Par. 2 ust. 2 wzoru umowy: wnioskujemy o dodanie dodatkowego zapisu w brzmieniu: „Zamawiający zobowiązany jest do przekazania Wykonawcy niezbędnych do dokonania procesu zmiany sprzedawcy danych i informacji w terminie 5 dni kalendarzowych od dnia ogłoszenia wyniku postępowania, w pliku Excel.”

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku.

Pytanie nr 29:

Par. 8 ust. 1 wzoru umowy: wnioskujemy o zmianę obecnego fragmentu zapisu w brzmieniu: „(...) gdy Zamawiający pozostaje w zwłoce (...)” na: „(...) gdy Zamawiający zwleka z zapłatą co najmniej (...)”.

Wyjaśniamy, że zwłoka jest kwalifikowanym opóźnieniem i wymaga zawinienia. Dodatkowo wynika to Wynika to odpowiednio z art. 6b Prawa energetycznego. Ponadto wnioskujemy także o usunięcie fragmentu zapisu w brzmieniu:” (...) oraz gdy w wyniku kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii.” W tym zakresie Enea jako sprzedawca energii nie ma wpływu; kontroli w tym zakresie może dokonać jedynie OSD i podjąć decyzje o wstrzymaniu dostarczania energii elektrycznej;

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku dot. zwłoki. Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku dot. wstrzymania dostaw przez OSD.

Pytanie nr 30:

Par. 8 wzoru umowy: wnioskujemy o modyfikacje postanowienia odnoszącego się do nielegalnego poboru paliwa lub energii. W przypadku nielegalnego poboru, zgodnie z art. 6b ust. 1 Prawa energetycznego, możliwość wstrzymania dostarczania energii została przewidziana dla OSD i nie jest w tym przypadku wymagany wniosek od Sprzedawcy. Prosimy zatem o dostosowanie zapisów par. 8 do obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź: Zamawiających przychyła się do wniosku.

Pytanie nr 31:

Par. 12 ust. 11 wzoru umowy: Prosimy o weryfikację zapisu, gdyż jest błędne odniesienie do par. 11 wzoru umowy.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnej modyfikacji.

Pytanie nr 32:

Załącznik nr 1 do SWZ - OPZ - wnioskujemy o uzupełnienie:

- brakujących adresów PPE oraz nazw PPE
- brakujących numerów ewidencyjnych w przypadku OSD, którzy tego wymagają podczas zgłoszenia na ich PWI,
- brakujących mocy umownych,
- zużycia dla PPE, dla których w całym okresie obowiązywania sprzedaży zostało wpisane „0”, w celu poprawnego skalkulowania oferty
- brakujących grup taryfowych, w celu poprawnego skalkulowania oferty – w tym miejscu wskazujemy, że dla niektórych PPE zostały wskazane grupy taryfowe C22 lub 12A.

Odpowiedź: Zamawiających przychyła się do wniosku i uzupełni Załącznik nr 1 do SWZ o brakujące dane.

Pytanie nr 33:

Formularze cenowe: wnioskujemy o wskazanie poprawnego zużycia, po uzupełnieniu brakującego zużycia w OPZ.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyła się do wniosku i poprawi formularze cenowe po uzupełnieniu brakującego zużycia.

Pytanie nr 34:

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach w rozliczeniu, zamiast grup taryfowych: C12w, O12, O11, stosować zamiennie grupy taryfowe? Wyjaśniamy, że nie posiadamy w nomenklaturze systemu grupy taryfowej C12w, O12, O11. Wskazujemy także, że zastosowanie zamiennej grupy taryfowej, nie będzie mieć wpływu na rozliczenia.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyła się do wniosku.

Pytanie nr 35:

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Pytanie nr 36:

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia w ich imieniu umowy dystrybucyjne w sytuacjach jak powyżej.

Pytanie nr 37:

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: Zamawiający dysponują tytułami prawnymi (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia ich do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie nr 39:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację:

1. Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej z części?
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu?
3. Czy Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji VAT?

Odpowiedź:

1. Część 1 - 3, Część 2 - 25, Część 3 - 24, Część 4 - 23
2. Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu.
3. Tak.

Pytanie nr 40:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

- a) Tak
- b) Zamawiający na podstawie złożonego oświadczenia w terminie umożliwiającym prawidłową zmianę sprzedawcy, wypowiedzą umowy, które na dzień składania ofert posiadają status prosumenta na rzecz możliwości zawarcia umowy wytwórczej.

Pytanie nr 41:

SWZ – Rozdział IV ust. 4 pkt. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie danych technicznych zainstalowanych mikroinstalacji.

Czy w przypadku konieczności zawarcia umowy na odkup energii elektrycznej wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego, Zamawiający przekaze wymagane przez Wykonawcę dane (m.in. dane techniczne instalacji, nr PPE, osoby do kontaktu itd.)?

Odpowiedź: Zamawiający przekaze wymagane przez Wykonawcę dane (m.in. dane techniczne instalacji, nr PPE, osoby do kontaktu)

Pytanie nr 42:

SWZ – Rozdział IV ust. 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%?

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających będzie wspierał Zamawiających w kontrolowaniu ilości zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%

Pytanie nr 43:

Załącznik nr 1 – arkusz taryfa BXX

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje czy okresy prognozowanego zużycia energii wskazane w arkuszu – Taryfa Bxx – są prawidłowe? Zamawiający wskazał, że dla PPE 1.0 realizacja w 2024 r. dotyczy terminu 01.01.2024 – 30.06.2024 r.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnej modyfikacji.

Pytanie nr 44:

Załącznik nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie wszystkich brakujących danych.

Odpowiedź: Pełnomocnik uzupełni załącznik nr 1 do SWZ o wnioskowane dane niezbędne do złożenia oferty.

Pytanie nr 45:

Załącznik nr 1 Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej np. O11 lub O12, były rozliczane w grupie taryfowej C11 i C12, których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu)? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej np. O11 lub O12, były rozliczane w grupie taryfowej C11 i C12, których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu)

Pytanie nr 46:

Załącznik nr 3 - §2 ust. 2 pkt b) w zw. z §6 ust. 6 pkt. b

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzenie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyła się do wniosku.

Pytanie nr 47:

Załącznik nr 3 - §6 ust. 6 lit c.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 48:

Załącznik nr 3 - §6 i 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

- a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych?
- b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? (w tym przypadku faktury VAT zawierać będą informacje dotyczące zadłużenia, nadpłat na pierwszej wystawionej fakturze w danym okresie rozliczeniowym w ramach prowadzonego jednego subkonta).

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych

Pytanie nr 49:

Załącznik nr 3 - §7 ust. 1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie nr 50:

Załącznik nr 3 - §12

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści:

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości% (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w §... Umowy.
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach

od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgody obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy, przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.
7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na <https://tge.pl/dane-statystyczne>) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia

Umowy, z takim zastrzeżeniem, że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:

- 1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %.
 - 2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %.
 - 3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50% cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %.
8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § Umowy.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku.

Pytanie nr 51:

Zwracam się z prośbą o dodanie do zapisu dotyczącego waloryzacji par.12 pkt 1.zapisu:"Zmiana wynagrodzenia dotyczy wolumenu nadwyżki ponad wolumen zabezpieczony w postępowaniu"

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku.

Pytanie nr 52:

Par. 7 wzoru umowy - błąd w numeracji zapisów- brak pkt. 12

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i modyfikacji prawdopodobnej omyłki pisarskiej.